

---

Läs nyhetsbrevet i webbläsaren



## Utveckling av digitalt kunnande och ledning av digitalisering inom yrkesutbildningen

Digikunnig (Digiosaava.fi) främjar det digitala kunnandet för aktörer inom yrkesutbildningen bl.a. genom att producera ett kompetenscampus som man kan dra nytta av för att utveckla kunnandet, utbildningar samt ett seminarium för utbildningsledningen. Digikunnig preciserar också bedömningen i Undervisnings- och kulturministeriets självbedömningsenkät om digitaliseringsfärdigheter så att bedömningen av yrkesutbildningsanordnarnas digitaliseringsfärdigheter skulle vara så komparativ som möjligt.

---

## Utvecklingsarbetet framskrider med fart



Det huvudsakliga syftet med kompetenscampuset är att det ska **fungera som stöd för utveckling av kunnandet** för aktörerna inom yrkesutbildningen och höja den teoretiska kompetensen i bestämda ämnesområden samt ge

man också in övningar som främjar lärande i ämnesområdena.

Digikunnig-projektets temaarbetsgrupper har samlat material som hör till ämnesshelheter som är kända från självbedömningsenkäten om digitaliseringsfärdigheter: case-exempel, goda rutiner, verksamhetsätt, rekommendationer och andra verktyg för att dela med varandra via kompetenscampuset. Arbetsgrupperna gör under våren sammanställningar av det insamlade materialet, och sammanställningarna bearbetas till utvalda och konkreta innehållshelheter i kompetenscampuset. **En del av det viktigaste materialet produceras** som produkter i projekten för Helhetsarkitektur, Lärandeanalys och Utveckling av kunskapsbaserad ledning.

I kompetenscampuset kommer man särskilt att beakta användarorienteringen och miljön byggs upp i samma stil som en studieväg. Där utnyttjas också tekniska särdrag i miljön, som t.ex. ljudmöjligheter, vilket skiljer den från t.ex. vanliga webbsidor.

---

## Samarbete mellan strategiprojekten



Tillsammans med Digikunnig-projektet pågår samtidigt tre andra strategiprojekt som Undervisnings- och kulturministeriet finansierat: Helhetarkitektur för yrkesutbildningen, Utveckling av lärandeanalys inom yrkesutbildningen och Utveckling av kunskapsbaserad ledning inom yrkesutbildningen.

Förutom att många som deltar i utvecklingsarbetet i Digikunnig-projektet också är med i de andra strategiprojekten har Digikunnig-projektet också gemensamma gränssytor med de andra strategiprojekten. Därför anser man i Digikunnig-projektet att det är viktigt att samarbetet mellan strategiprojekten är tätt och friktionsfritt. Tack vare samarbetet kan man också säkerställa att informationen delas och sprids mellan strategiprojekten.

Samarbetets konkreta former är regelbundna träffar mellan strategiprojektens koordinatörer samt samarbete gällande tillställningar, där Mellanseminariet är ett

---

## Digikunnig (Digiosaava.fi) syns och hörs

Digikunnig-projektet och dess teman togs upp vid den av Utbildningsstyrelsen arrangerade träffen för nätverket för Digitalisering inom yrkesutbildningen 20.1.2023 och vid träffen för Rektorsforum i Svenskfinland 3.2.2023.

---

### Träffar på kommande

- 19.4.2023 [Bekanta dig och anmäl dig!](#)
- 17.5.2023 Seminariet för utbildningsledningen Live har några platser kvar!  
[Bekanta dig och anmäl dig!](#)

<p>19.4 öppet seminarium i samband med ITK-dagarna</p> <p>Digiosaava.fi</p>	<p>17.5. utbildningsledningens seminarium (hybrid)</p> <p>Digiosaava.fi</p>	<p>Planeringsseminarium kring fortsättningen 2023 i samband med Arena för digitalt lärande</p> <p>Digiosaava.fi</p>
---	---	---



**En solig och varm väntan på våren!**